PAGE
2

Протокол
заседания комиссии при руководителе Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» по противодействию коррупции
	29.03.2024
16.00
	г. Казань, ул. Декабристов, д. 2              Конференц-зал

	Миргалимов Ильдар
Флусович
	Заместитель руководителя Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Члены комиссии:

	Гареев Нияз

Ильясович
Гарифуллин

Васил Загитович

	исполнительный директор АО «ТАТМЕДИА»
заведующий кафедрой национальных и глобальных медиа института социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ, Председатель Общественного совета при Республиканском агентстве по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Данилова Лидия
Алексеевна

	заместитель начальника финансового отдела Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Корсуков Михаил
Николаевич
Латыпова Гузель
Рашитовна

	заведующий юридическим сектором Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

начальник отдела кадров Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Глотов Дмитрий

Александрович
	начальник отдела по работе с пресс-службами и связями с общественностью Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Сметанина Анна Александровна

	главный специалист отдела кадров, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных           и иных правонарушений (секретарь комиссии)

Повестка дня:

1. Вступительное слово. Деятельность Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», роль СМИ в пропаганде антикоррупционного поведения – Миргалимов Ильдар Флусович, заместитель руководителя Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа».

2. Об итогах исполнения ведомственной антикоррупционной программы Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» в 2023 году, мониторинг освещения антикоррупционной деятельности в средствах массовой информации. О ежеквартальном проведении мониторинга официального сайта Агентства в соответствии с требованиями постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и пополнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции».
(секретарь комиссии Сметанина А.А.)
3. О проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственными служащими функций, и внесение уточнений в перечни должностей государственной службы Агентства, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Актуализация перечня должностных лиц, чьи сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат размещению в сети интернет в связи с изменением штатного расписания.
 (секретарь комиссии Сметанина А.А.)
4.  О проведении проверок органами государственного финансового контроля и службой внутреннего финансового контроля Агентства в 2023 году и 1 квартале 2024 года. Проведение внутреннего финансового контроля Агентства.

(заместитель начальника финансового отдела Данилова Л.А.)
5. Рассмотрение обзора, подготовленного Управлением Раиса Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики по итогам анализа представленных органами государственной власти и органами местного самоуправления Республики Татарстан отчетов о реализации мероприятий по противодействию коррупции в 2023 году.
(секретарь комиссии Сметанина А.А.)
6.  Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Республиканском агентстве по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» 2023 году.
 (заведующий юридическим сектором М.Н. Корсуков)

1. Слушали:
Заместителя руководителя Агентства И.Ф. Миргалимова. Приветственное слово. Деятельность Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа», роль СМИ в пропаганде антикоррупционного поведения. Исполнение пунктов программы «Реализация антикоррупционной политики Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа».
Решили:
1. Указанную информацию принять к сведению.

2. Ответственным за исполнение программных мероприятий, обеспечить их своевременное выполнение в сроки, предусмотренные программой «Реализация антикоррупционной политики Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа».
2. Слушали:
Главного специалиста отдела кадров, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А. Сметанину о ежеквартальном проведении мониторинга официального сайта Агентства в соответствии с требованиями постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и пополнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции».
Решили:

1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу в данном направлении.

2. Учитывать при работе рекомендации Министерства юстиции РТ.
3. Слушали:
Главного специалиста отдела кадров, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А. Сметанину о проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственными служащими функций, о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
 Решили:

1. Указанную информацию принять к сведению и обеспечить соблюдение государственными служащими Агентства ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения своих должностных обязанностей и предоставление достоверных и полных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ.

2. При проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляемых государственными гражданскими служащими Агентства, а также гражданами при поступлении на государственную гражданскую службу в Агентстве руководствоваться Методическими рекомендациями на 2024 (за отчетный 2023) год, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.  Главному специалисту отдела кадров Сметаниной А.А. проводить разъясняющие консультации по заполнению справок.
4. Слушали:

Заместителя начальника финансового отдела Л.А. Данилову о проверочных работах, согласно карте внутреннего финансового контроля Агентства, в 2023 году и 1 квартале 2024 года.
Решили:

1. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу в данном направлении.

2. Согласно Плана обучения направлять действующих и вновь принятых сотрудников контрактной службы Агентства на повышение квалификации.

5. Слушали:

Главного специалиста отдела кадров, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А. Сметанину о рассмотрении обзора, подготовленного Управлением Раиса Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики по итогам анализа представленных органами государственной власти и органами местного самоуправления Республики Татарстан отчетов о реализации мероприятий по противодействию коррупции в 2023 году.

Решили:

Указанную информацию принять к сведению. Использовать информацию для проведения просветительских мероприятий со служащими, формированию информационных материалов (буклеты, памятки).
6. Слушали:

Заведующего юридическим сектором М.Н. Корсукова. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса  Агентства. Мероприятия, проводимые в Агентстве, в целях выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства.

 Решили:

Информацию принять к сведению, использовать в работе.
	Заместитель руководителя Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	И.Ф. Миргалимов

	Секретарь комиссии, главный специалист отдела кадров

	А.А. Сметанина

	   Члены комиссии:

	Исполнительный директор
АО «ТАТМЕДИА»

	Н.И. Гареев

	Начальник отдела по работе с пресс-службами и связям с общественностью Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Д.А. Глотов

	Заведующий кафедрой национальных и глобальных медиа института социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ, Председатель Общественного совета при Республиканском агентстве по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	В.З. Гарифуллин

	Заместитель начальника финансового отдела Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Л.А. Данилова

	Заведующий юридическим сектором Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	М.Н. Корсуков

	Начальник отдела кадров Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Г.Р. Латыпова

PAGE